
» - 

i Áá's&¿ ék' 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA | REGISTRO DE DECRETOS 
/ ZOPE 10202022 

LA PLATA, 723 MAYO 72022 FoLIO No 001825 
VISTO: el Simposio Internacional XXVIII de Reumatología Clínica 

“Visiting Professor”, a llevarse a cabo los días 15 y 16 de Junio de 2022, en la Ciudad de la 

Plata, y; 

CONSIDERANDO: 

Que “Visiting Professor”, es un evento científico que se desarrolla en la 

ciudad de La Plata, organizado por la Asociación de Reumatología de la Provincia de Buenos 

Aires y el Hospital General San Martin de La Plata. 

Esta reunión comenzó en las ciudades de La Plata, Rosario y Córdoba 

-hace 28 años, y continúa en forma ininterrumpíida hasta el presente, durante íos años 2020 

y 2021 se realizó en forma virtual. 

El evento se desarrolla durante dos días y cuenta con la presencia de 

un invitado extranjero y prestigiosos invitados nacionales, participando de conferencias y 

discusión de casos clínicos. 

El VP cuenta con el auspicio de la Sociedad Argentina de 

Reumatología, Colegio de Médicos y de la Asociación de Reumatología de la Pcia; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1%: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Aires, República Argentina, la realización el Simposio Internacional 

XOCVIII de Reumatologia Clínica “Visiting Professor”, a llevarse a cabo los días 15 y 

| 16 de Junio de 2022. 

ARTICULO 2*: El presente decreto de será refrendado por el Secretario de Desarrollo de 

la Comunidad. <O . 


